Pasqyra ¢ Performancés
(Pasqyra ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas nalyreés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytazimit 16,710,322 | 11,646,570
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 0 [i]
p |T& ardhura té tiera té shfrytézimit 191,650 0
» |Liénda e paré dhe materiale té konsumueshme (12.760.478}] (9,688,253
1 Lénda e paré dhe materiale 44 konsumugshme {11797, 482 [0 566.516)
2 T4 tiara shpenzime (062, 006 (121.737)
= |Shpenzime té personelit {1,142.069) (813,399)
1 Pana dha shpérbime {G78,637" (697,000}
2 Shpanzime té sigurimeve shogérore/shindatsore (paragitur vagmas {163,432} {116,209)
nga shpenzimet per pensionat]
P |Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 0 a
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {576.954) {415,560)
» |Shpenzime té tjera shirytézimi (1,007.305) 0
- |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njgsité ekonamike ku ka interesa piesdmarrdse (paragqitur
vegmas té ardhurat _nga ni#sité ekonomike brends arupit)
Té ardhura nga investimat dhe huaté e ljera pjess & akliveve afalgjata
{paragitur vegmas 1§ ardhurat nga njésits ekonomike brenda grugit)
Inferesa & arkélueshem dhe 16 ardhura té tjera & ngiashme (paraqitur 0 0
vegmas i arghurat nga njésits ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si o a
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare {128,122} (50,058}
Shpenzime interasi dhe shpenzime 14 ngiashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér Fu paguar fek nidsitd ekonomike branda grupit)
2 Shpenzime 1§ tlera financiare {giobat) {128,122} {50,058}
» |Pjesa e fiimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 1]
» |Fitimi/Humbja para tatimit 1,287,044 679,300
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1193.001)]  [102.404)
1 Shpenzimi gktual | tatimit mbi fitimin {193.091% (109, 404)
2 Shoenzimi | tatim fitimit 18 shtyrd 0 0
3 Pjesa o tatim fitimit 4 _piesémarrave 0 Q
= [Fitimi/Humbja e vitit 1,093,953 569,896
= |Fitimi/Humbja pér: 1] 0
| Pronariit @ nissisd ekonomike mémé
[ intarasat jo-kontroliuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
MNr Pershkrimi | Elementave 2,017 2,016
= |FitimilHumbja e vitit 1,093,853 569,896
Te ardnura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale 0 [1]
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje [1] 0
Pjesa e 1@ ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarriet 0 0
B |Totall | 1@ ardhurave té tiera giithépérfshirése pér vitin [1] ]
> | Totali | & ardhurave gjithepérfshirése pér vitin 1,093,953 569,896
» | Totall | t& ardhuravelhumbjeve gjithépérishirese pér: 0 0
Promartt @ njésisd ekonomike mémé 0 4]
Interasat jo-konirolluese Q 1]




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shirytézimit t& kiasifikuara sipas funksionit

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,017 2,016
» | Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 16,801,972 | 11,646,570
¥ |Kosto té shitjeve (parfshird shoenzime t8 amortizimit dhe zhvlarésinit) (12,374,426} (9,566.516
- |Fitimi/humbja bruto 4,527,536 | 2,080,054
B |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime 18 amortizimit dhe zhviarésimit) {1,970.301)] (430,560
B |Shpenzime administrative (pérfshird shpenzime (8 amortizimit dhe zhvierésimit) {1,142,069)]  (920.136)
- |Té ardhura té tjera 0 0
1 Té ardhura g tjera t& shirytézimit
2 T& ardhura nga njésitd ekonomike ku ka interesa piesgmarrdse
{paragitur vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike branda grupit)
3 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fera pjesé e akiiveve afalgjata
{paragitur vecmas 4 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Interesa (& arkétueshém dhe 16 ardhura 1@ tiera té ngjashme 0 0
(paragitur vecmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si o 0
aktive afatshkurtra
- |Shpenzime financiare {128.122) {50.058
Shpenzime interesi dhe shpenzime 6 ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimat pér ' paguar tek njésitd akonomike brenda grupit)
2 Shpenzime t§ tiera financiarg (128,122) {50,058}
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
- |FitimifHumbja para tatimit 1,287,044 679,300
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin {193,091}  (109.404
4 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15% {193,001 (109404}
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré
3 Fjesa & tatim fitimit t& piesémarrjave
- |FitimifHumbija & vitit 1,093,953 569,896
» |Fitimi/Humbija pér: 0 0
Pronaré! @ njbsisé ekonomike meémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2,017 2,016
p |FitimiHumbja & vitit 1,093,953 569,896
T& ardhura té tjera giithépérishirése pér vilin: 0 1]
Diterancat (+/-) nga perkthimi | monedhés né veprimtar té& huaja 0 1]
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Piesa e te ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet 0 1]
» |Total | té ardhurave t tiera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Tolal | 18 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,093,953 569,896
» |Toizl i 1 arghurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 0 0

Pronarét @ njésisé ekonomike mémé

Intarasat jo-kontrolluese




